



مدرسه ای کوچک با آرزوهای بزرگ

عکس: ترانه باز داری / ایسنا

این ۱۲ سوال نشان می‌دهد برای حفظ سلامت مغز باید به چه مواردی توجه کرد



۱. خواب
۲. حال روحی
۳. موادمخدر و مضطرب هستنید و هر لحظه به‌دلیلی نگران می‌شوید؟
۴. ورزش
۵. تعامل اجتماعی حمایتی
۶. پیشگیری از حوادث
۷. فشار خون
۸. ژنتیک و عوامل سوخت‌وسازی
۹. استطاعت مالی
۱۰. عفونت و بیماری‌های واگیردار
۱۱. قرار داشتن در معرض موارد مضر
۱۲. عوامل اجتماعی و ساختاری تعیین‌کننده سلامت

ویترین

«پارتیزان» به کتابفروشی‌ها آمد



کتاب «پارتیزان»؛ سرگذشت‌نامه مستند سردار شهید علی‌اکبر حاجی‌پور» نوشته گل‌علی بابایی توسط نشر ۲۷ بعثت منتشر و راهی بازار نشر شد. به گزارش مهر، کتاب «پارتیزان»؛ سرگذشت‌نامه مستند سردار شهید علی‌اکبر حاجی‌پور» نوشته گل‌علی بابایی به‌تازگی توسط نشر ۲۷ بعثت منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب هفدهمین‌عنوان از مجموعه بیست‌وهفت در بیست‌وهفت‌است که این‌ناشر درباره فرماندهان لشکر ۲۷ محمدرسول‌الله (ص) چاپ می‌کند. گلعلی بابایی نویسنده کتاب پیش‌رو که او را با کارنامه‌های عملیاتی لشکر ۲۷ و سرگذشت‌نامه‌هایی که برای فرماندهان این‌یگان سپاه نوشته می‌شناسند، در مقدمه کتاب پیش‌رو، ضمن معرفی شهید حاجی‌پور و خاطره اولین‌ملاقات با او در پادگان دوکوهه، چرایی انتخاب عنوان «پارتیزان» را برای کتاب سرگذشت‌نامه این‌سردار شهید توضیح داده است. بابایی می‌گوید به‌خلاف تصور بسیاری از مردم که «پارتیزان» واژه‌ای بیگانه و خارجی است، این‌کلمه در واقع «پارتی‌زن» است و ریشه در دوران اشکانیانی دارد که با کراسوس سردار رومی می‌جنگیدند. مولف کتاب پیش‌رو می‌گوید در فرهنگ واژگانی معتبر انگلیسی آمده پارتیزان به‌معنای فرد یا جمعی از شهروندان میهن‌دوست یک‌کشور است که برای مقابله با نیروهای سازمان‌یافته ارتش اشغالگر، اقدام به جنگ مخفیانه می‌کنند. و عجیب آن‌که برخی مولفان فرهنگ واژگان انگلیسی در ایران طی دهه‌های اخیر، با تاثیر از اقدامات پارتیزانی شهروندان فرانسوی در جنگ جهانی دوم، مدعی شده‌اند واژه پارتیزان، فرانسوی است. بابایی می‌گوید شهید حاجی‌پور مصداق واقعی و اتم و اکمل واژه باصالت ایرانی پارتیزان و رادمردی است از تبار سورنا است؛ یکی از فرماندهان تیزهوش، شجاع و یکتاپرست ایرانی که در مصاف با دشمنان این‌مرز و بوم به شهادت رسید. شهید علی‌اکبر حاجی‌پور پیش از انقلاب به‌عنوان یکی از نیروهای گارد شاهنشاهی بود که به مردم پیوست و در سال‌های جنگ به‌عنوان فرمانده تیپ یکم عمار لشکر ۲۷ خدمت کرد. او متولد ۲۱ اسفند ۱۳۲۹ در شهرستان آذرشهر بود و در خلال اجابت عملیات والفجر ۴ در ۱۳ آبان ۱۳۶۲ بر اثر اصابت توپ مستقیم تانک دشمن در دامنه‌های کانماگانا به شهادت رسید. این‌کتاب با ۴۴۸ صفحه، شمارگان هزار نسخه و قیمت ۳۵ هزار تومان منتشر شده است.

ماشین بازی

مز ۱۵-MX ۵-میاتا ۱۲R سفارشی با قدرت ۱۹۲ اسب بخار رونمایی شد



سرانجام پس از مدت‌ها انتظار، شرکت مزدا با رونمایی از خودروی سفارشی ۵-MX میاتا ۱۲R، قدرت این رودستر کوچک را بهبود بخشیده‌است. در نمایشگاه توکیو سال قبل بود که ژاپنی‌ها به تولید نسخه

ظاهری و فنی سود می‌برد. سرانجام مهندسان مزدا پس از چندین سال قدرت بیشتری را از پیش‌رانه ۲ لیتری تنفس طبیعی این خودرو استخراج کرده‌اند. این دومین افزایش قدرت پیش‌رانه ۴ سیلندر مزدا به حساب می‌آید و اگر به خاطر داشته باشید نسل ND میاتا که سال ۲۰۱۵ رونمایی شد ۱۵۵ اسب بخار قدرت داشت اما حدود ۳ سال بعد خروجی آن به ۱۸۱ اسب بخار رسید و حالا نیز با تغییرات رخ داده، مزدا ۵-MX میاتا ۱۲R قدرت ۱۹۷ اسب بخار را ارائه می‌کند. بی‌شک افزایش اسب بخاری قدرت خیلی چشمگیر نخواهد بود اما مزدا مطمئن است این رقم برای خودروی سبک‌وزن میاتا حس و حال متفاوتی را ایجاد خواهد کرد. رودستر دوست‌داشتنی مزدا به منظور دستیابی به قدرت بیشتر شاهد تغییراتی در ورودی هوا، اگزوز، سر سیلندرها، پیستون‌ها و میل پادامک‌ها بوده است. با اینکه هنوز تصاویر کامل این خودرو منتشر نشده اما می‌دانیم که ۵-MX میاتا ۱۲R از کیت بدنه آیرودینامیک و رنگ بدنه خاکستری جدید بهره خواهد برد. از دیگر تغییرات خودروی مورد بحث می‌توان به رنگ‌های سبک‌وزن TE۳۷ و لاستیک‌های یوکوهاما ادوان AD۰۹ و همچنین ترمزهای رزمبو اشاره کرد. اگزوز فوجیتسوبو، اسپویلر عقب جدید، دامپرها‌ی بیشترین قابل تنظیم و صندلی‌های اسپرت ریکارو جزو دیگر بهبودهای میاتا ۱۲R هستند. ژاپنی‌ها در کابین نیز از پوشش آلکانترا برای غربلیک فرمان، ترمز دستی، کنسول مرکزی و دسته‌دنده استفاده کرده‌اند. نشان ۱۲R نیز باعث تمایز این خودرو از نسخه‌های استاندارد می‌شود. تنها ۲۰۰ دستگاه از مزدا ۵-MX میاتا ۱۲R تولید خواهد شد و هریک قیمت حدود ۴۴ هزار دلاری خواهند داشت. پیش‌فروش این محصول جدید از پاییز سال جاری میلادی در ژاپن آغاز می‌شود و اگر میزان تقاضا برای آن بیش از حد باشد مزدا برای تعیین ۲۰۰ خریدار نهایی قرعه‌کشی انجام خواهد داد.

تازه‌های علمی

آیا ۲۰۲۵، سال استارشیپ است؟



اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا، ناسا، مهم‌ترین آن محسوب می‌شود. ناسا از این ایرموشک به عنوان اولین فرودگر خدمه برای برنامه فضایی آرتمیس (برنامه‌ای برای فرستادن انسان‌ها به ماه و ایجاد شرایط حضور مداوم در آنجا) بهره برد. اگر همه‌چیز مطابق برنامه پیش برود، بخش فوقانی استارشیپ، که قرار است اواسط سال ۲۰۲۷ میلادی پرتاب شود، طی مأموریت آرتمیس ۳، فضانوردان ناسا را در نزدیکی قطب جنوب ماه فرود می‌آورد.

بنا به گزارش وبگاه اسپیس، شرکت اسپیس‌ایکس، سازنده سامانه موشکی قدرتمند استارشیپ، قصد دارد پروازهای این سامانه را در سال جاری میلادی (۲۰۲۵) افزایش دهد و به دو بار در ماه برساند. به گزارش گروه علمی ایرنا در این گزارش آمده است: استارشیپ با ارتفاع ۴۰۰ فوت (۱۲۲ متر) بزرگ‌ترین و قدرتمندترین سامانه موشکی است که تا به حال ساخته و به گونه‌ای طراحی شده است که کامل و سریع دارای قابلیت بکارگیری مجدد باشد. اسپیس‌ایکس (شرکت تولیدکننده محصولات صنایع هوافضایی تجاری در آمریکا) معتقد است این ترکیب قدرت و کارایی، پیش‌رفتی مهم است که انسان را قادر می‌سازد به انواع شاهکارهای پرواز فضایی از جمله اسکان در مریخ، رویای دیرینه ایلان ماسک (بنیانگذار و مدیرعامل این شرکت) دست یابد. احتمال دارد این چشم‌انداز طی ۱۲ ماه آینده روشن‌تر شود؛ زیرا به نظر می‌رسد استارشیپ آماده است تا در سال جاری میلادی جهشی بزرگ انجام دهد. افزایش تعداد پروازها تا به امروز ۶ پرتاب آزمایشی برای استارشیپ انجام شده است؛ دو بار در سال ۲۰۲۳ و چهار بار در سال ۲۰۲۴ میلادی. در همه این پروازهای آزمایشی که از پایگاه فضایی استارشیپ در جنوب تگزاس در آمریکا، صورت گرفته، استارشیپ پیشرفت زیادی داشته است؛ مثلاً در سه پرواز آخر، هر دو بخش استارشیپ، هم تقویت‌کننده (بوستر) سوپر هوی (Super Heavy) و هم فضاییما

ایب تکار
روزنامه سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی، فرهنگی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمدعلی وکیلی

دفتر مرکزی: تهران، زرتشت غربی
نرسیده به بیمارستان مهر، پلاک ۶۶، طبقه دوم
تلفن: ۸۸۹۷۵۷۱۰ - ۸۸۹۹۴۰۹
فاکس: ۸۸۹۷۵۷۰۹
سامانه پیامکی: ۳۰۰۰۶۰۰۴۰۴۰۰
ebtekarnews@gmail.com

سازمان آگهی‌ها:
بلوار آیت الله کاشانی، بین رامین شمالی و گلستان شمالی، ساختمان فرید، پلاک ۲۵۸، واحد یک
۴۴۰۱۹۸۰۵ - ۴۴۰۱۹۸۰۶ - ۴۴۰۱۹۸۰۷
سازمان شهرستان‌ها: ۰۹۱۲۳۲۷۱۵۰۳
توزیع: شرکت نشر گستر امروز - ۶۱۹۳۳۰۰۰
چاپ: صمیم / ۳-۱۰۱-۶۵۵۸۶۸۰

یکشنبه ۲۳ دی ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۲۵
۱۱ رجب ۱۴۴۶ - ۱۲ ژانویه ۲۰۲۵
سال بیستم / ۱۲ صفحه

«ایب» تکار

اطلاعات بیشتری از آیفون ۱۷ ایر
فاش شد
ضخامت ۵٫۵ میلی‌متری و eSIM



آیفون ۱۷ ایر با بدنه ۵٫۵ میلی‌متری و حذف درگاه سیم‌کارت فیزیکی، جایگزین مدل پلاس معرفی خواهد شد. آیفون ۱۷ ایر احتمالاً با طراحی بی‌نظیر و فوق‌العاده نازک به ضخامت ۵٫۵ میلی‌متر در نازک‌ترین قسمت، تحولی در گوشی‌های هوشمند ایجاد می‌کند. این گوشی نسبت به مدل‌های قبلی آیفون، از جمله آیفون ۱۶ و ۱۶ پلاس، ۳۰ درصد نازک‌تر خواهد بود. طبق گزارش «مینگ‌چی کو»، تحلیل‌گر مشهور مسائل اپل، این طراحی باعث می‌شود آیفون ۱۷ ایر به نازک‌ترین آیفون تاریخ تبدیل شود. همچنین می‌گوید این گوشی بدون درگاه سیم‌کارت فیزیکی عرضه خواهد شد و به‌جای آن از فناوری eSIM برای اتصال به شبکه‌های موبایل استفاده می‌کند. ویژگی‌های احتمالی آیفون ۱۷ ایر آیفون ۱۷ ایر، علاوه بر ضخامت فوق‌العاده کم، از یک دوربین ۴۸ مگاپیکسلی در قاب پشتی بهره‌مند خواهد بود و از چیپست A1۹ به‌جای A1۹ پرو استفاده می‌کند. به‌علاوه، گفته می‌شود این گوشی نمایشگری ۶٫۶ اینچی و ۸ گیگابایت حافظه رم خواهد داشت. همچنین آیفون ۱۷ ایر به‌طورکلی جایگزینی برای مدل پلاس آیفون ۱۷ در نظر گرفته شده است. این گوشی در نیمه دوم سال ۲۰۲۵ وارد فاز تولید انبوه خواهد شد و سه‌ماهه آینده، هم‌زمان با دیگر مدل‌های آیفون ۱۷ به بازار عرضه خواهد شد.

ویژگی‌های جدید آیفون ۱۷ آیفون ۱۷ ایر با طراحی فوق‌العاده باریک توجه زیادی را جلب کرده است. این مدل که به نظر می‌رسد به‌عنوان نسخه سبک‌تر و باریک‌تر آیفون ۱۷ جایگزین مدل پلاس شود، به ویژگی‌های جدیدی نیز مجهز است که آن را از سایر مدل‌های آیفون متمایز می‌کند. این مدل در رنگ‌ها و طرح‌های جدیدی ارائه می‌شود که انتخاب‌های بیشتری پیش روی علاقه‌مندان به آیفون قرار دهد. از دیگر ویژگی‌های قابل‌توجه آن کاهش ضخامت دوربین پشتی است. برخلاف مدل‌های قبلی که دارای دوربین‌هایی با برآمدگی زیاد بودند، آیفون ۱۷ ایر از دوربینی با طراحی بهینه استفاده می‌کند که نه‌فقط ظاهر دستگاه را جذاب‌تر می‌کند بلکه کیفیت تصاویر و ویدیوهای ضبط‌شده را نیز افزایش می‌دهد. علاوه‌براین، این گوشی از تکنولوژی جدیدی برای برداشتن تصویر و هوش مصنوعی بهره می‌برد که به بهبود عملکرد در شرایط نوری کم و ثبت جزئیات بیشتر کمک می‌کند. این ویژگی‌ها همراه کاهش چشمگیر وزن و اندازه گوشی، باعث می‌شود آیفون ۱۷ ایر یکی از جذاب‌ترین مدل‌ها در خط تولید اپل شود.